
 

 

 

 

  

COMUNE DI MURLO 
Provincia di Siena 

 

 

 
Responsabile del Procedimento:  Pedes Luciangela 
 

Atto  n.   252  del   27/07/2023                      Determinazione 

 
 

OGGETTO:   Assegnazione benefici "Pacchetto Scuola" nell'ambito del Diritto allo Studio A.S. 
2023/2024 - Approvazione bando e schema di domanda 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

 

VISTO il D.lgs 267 del 18.8.2000, come modificato dal d.Lgs 118/2011 e dal D.Lgs 126/2014; 

VISTO lo Statuto del Comune; 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs 267 del 18.8.2000 come modificato dal d.Lgs 118/2011 e dal D.Lgs 126/2014; 

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 

del 28/12/2015; 

VISTA la delibera della Giunta comunale n.12 del 16/02/2012 “Regolamento comunale degli Uffici e dei 

Servizi”, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTO il PEG per l’anno 2023 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.4 del 30/1/2023; 

VISTI: 

-la Legge 62/2000 che detta le norme relative alla parità scolastica  e disposizioni sul diritto allo studio e 

all’istruzione; 

-la L.R. 32/2002 “ Testo Unico della normativa della Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, 

orientamento, formazione professionale e lavoro”; 

-il Piano di Indirizzo Generale integrato”, ex art. 31 della legge regionale 26 luglio 2002, n. 32, approvato 

con deliberazione del Consiglio Regionale n. 32 del 17 aprile 2012; 

-la Delibera Giunta Regionale Toscana n. 757 del 3/7/2023 “Diritto allo Studio scolastico: indirizzi regionali 

per l’A.S. 2023/2024”; 

-VISTI lo schema di Bando e il fac-simile del modello di domanda inoltrati dalla Provincia di Siena; 

RITENUTO di approvare lo schema di Bando e lo schema di domanda per il contributo denominato 

“Pacchetto Scuola” per l’A.S. 2023/2024, allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 

DATO atto che i benefici di cui al presente atto saranno definiti successivamente, sulla base dei contributi 

regionali e delle risorse disponibili del Comune; 

  

 

DETERMINA 

 

 

1) Di approvare, a seguito di quanto descritto in narrativa, il Bando e lo schema di domanda per 

l’assegnazione dei contributi denominati “Pacchetto Scuola” per gli alunni delle scuole secondarie di 

primo e secondo grado, residenti nel Comune di Murlo, per l’A.S. 2023/2024, come allegati alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 



 

 

 

 

2) Di dare atto che il periodo utile per la presentazione delle domande è fissato dal 27 luglio 2023 al 22 

settembre 2023. 
3) di dare atto che la graduatoria definitiva sarà pubblicata all'albo pretorio del Comune, nel rispetto della 

normativa sulla privacy. 

 

 
IL RESPONSABILE 

( Dott.ssa  Pedes Luciangela) 
 
 
 
 

 
Il Responsabile della Ragioneria, ex art. 151, comma 4 D.Lgs n.267/2000 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 

la copertura finanziaria della spesa 

 

Murlo, lì ..........................              Il responsabile del servizio finanziario 

         (  Dott.ssa  Luciangela Pedes) 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

        Il Responsabile delle Pubblicazioni  

 

 

 

 

 

 

 

 

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 
07/3/2005 n.82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi 
informatici del Comune di Murlo, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs n. 82/2005. 
 

 

 

 


